Nec loquax.] Ante lyram à Mercurio inuentam tibiæ & tibicines in conuiuiis & sacrificiis solum viguerunt, non lyra, nec testudo.

Obstinatas.] Id est, aures pericaces, inflexibilis, obfirmatas, contumaces, ita perleuerantes, ut illos modos tenere possit, ut Festus ēnūλογῖ, atque tandem iisdem capi. Quid si hīc, obstinatas applicet aures, explicemus per, obstinate audiat modos Mercurij? more Terentij Act. I. Scen. 5. Andr. v. 9. Obstinatae operam dare, &c. vbi Donatus interpretatur, obstinate aliquid facere est in alterius malum cum conatu facere perleueranter, & in alterius perniciem niti: nonne huic loco conuenienter faciemus? Pro quo dicit Epist. I. lib. I. Patienter commonet aures modis nostris: quos si attentissime audiret, sperarem eam meis optatis satisfactum.

Trima.] Bimū, trimū, quadrimū, sunt epithēta ætatis: sed deinceps aliā effeuntur formā: quinquenniū, sexenniū, septenniū, octenniū, &c. pro tot annos natus. De equarum ætate & tempore admittūra lege lib. 3. Georg. sub init. & Varro. l. 2. c. 2. dñe rustica.

Exsultim.] Verbum exsultare propriè viderit Ciceroni. vt Xenophonti de re equestri dicitur. quod exultat. dicide indomitum equis lib. i. de Offic. Equos ferocitate exsultantes domitoribus tradere oportet. Sed inde transferatur: vt exsultare victoria latrocino. rebus se undis. latitiā. furore. ac similibus aliis. quæ passim occurruunt: Hoc autem Græcæ dixeris exundū luxurias in mulieribus. & ad amorem etiam morsu. & appetitu. & appetitu. & appetitu. & appetitu. id est. exsultat lasciuia serocitate. & levitatem ludit & gestit in pratis. vel expressius verba verbis reddideris. non obsecratus est & pectora mortis. & amoris. & gaudiorum. & ex agitacione impetrat. Dicit etiam Plinius exsultantem.

Expers nuptiarum.] Græcè dicitur ἄγνος γάμου, Latinè
cælebs.

*Cruda.] Hoc epithetum deriuatur à criore, cuius vi-
de definitionem & rationem in Grammaticis Odes i.
lib.2. Hic autem equa crudam marito proteruo valet, refracta-
ria contumax, & impaitens admissarij. Gallice: tument rude
& rebelle au masle, ne le voulans receuoir. Ita Ode 17. lib.1.
hircus dicitur olenus maritus caprarum. & Ecloga 7. Vir gre-
gis ipse caper. more Theocriti eis. n. 37 γέρη τέρνας καὶ γέρη
τέρνας ὁ hirce vir albarum caprarum: pro quo in Epigram.
dicitur οἵσις αἰγάλη· maritus caprarum. Longius hic im-
moror, ne cui videatur ἀνυπό si tribuimus equo ad mis-
fario τῷ marito non Lydæ, quæ tamen se gerit similem
erga virum atque equa erga equum.*

*Tu potes.] Quæ hic tribuantur testudini, certè rese-
renda sunt ad Mercurium ipsius auctorem: & quæ Vir-
gil, affingit Orpheo sub finem 4. Georg. de Eurydice
recipienda, eodem pertinent.*

*Centum angues.] Quod hic dicit caput Cetibei centū
anguibus esse munitum, virginibus ibidem tribuit Eu-
menidibus, Furiis Inferorum, filiabus Plutonis &
Proserpinæ, & Acherontis & Noctis:*

—cæruleosq; implexæ crinibus angues
Eumenides tenuaq; inhians tria Cerberus or

Eumenides, tenuitq; inhibans tria Cerberis or
Tremula. Eboracensis dicitur graueolens ha

Teter.] Teter spiritus dicitur graueolens halitus. Teter autem scribitur in quibusdam codicibus per diphthongum.

Sanies manet.] Pro effluat atet crudor, obscenus, putris, venenatus. Sanies distinguitur à pure quantitate, quod

tenuioris sit substantia & mediæ inter sanguinem &
pus: hoc autem crassioris: de quo vide Cellum lib. 5.
cap. 26. ἀς οὐδὲ τὸ λαχανό. Cerberus quoque singitur κρεο-
φόρος, carnium vorator, de quo fuit etiam Ode 13. lib. 2.

Ixion.] Ixion, ob tentatum in Iunone stuprum fulmine detrusus est à Ioue ad Inferos; ubi ad rotam alligatus continenter circumvoluitur: de quo sic Virgil. lib.3. Georg.

—Tortosq; Ixionis angues

Immanemq; rotam. & 4. Georg.

Atque Ixionei vento rota constitit orbis.

quo nempe prius voluebatur. Hanc autem fabulam Plutarchus in vitis Aegidis, & Cleomenis scribit excogitatam contra ambitiosos. Macrobius tamen lib. i. cap. 10. in Som. Scipionis paulo aliter, atque hic ~~amplius~~, assubulatur, quem scribit, illos radiis rotarum pendere distritos, qui nihil consilio praeudentes, nihil ratione moderantes, nihil virtutibus explicantes, seque & actus suos omnes Fortune permittentes, casibus & fortuitis semper rotantur. Vide ibidem aliquot aliorum epimychia. Hic Ixion in Epist. ad Pisones dicitur perfidus: cuius ratione reddit Scho- liastes Pindari *Pis. S. eis. B.* quod promissis non sterisset, quæ fecerat Deioneo accipiens Diam ipsius filiam in uxorem: sed pro illis struxit ipsius vitæ insidias, ut dicetur Epist. ad Pisones.

Tityo Ode 14. l. 2. ut de Belidibus ibidé.

Sera.] Dij s̄æpius vltionem scelerum differūt in certum tempus post mortem, quod referenda est hæc mora & tarditas supplicij, ut magis terreatur Lyde, quum au-
30 d̄it Belidas non quidem poenis libertas fuisse, quum in vita illas effugissent: sed tandem aliquādo supplicium sumtum iri de ipsarum scelere apud Inferos. Vnde pro- uerbiū nōs r̄eputūr, vas pertusum, quod ita Lucia-
nus in Hermotimo pronuntiat, ἀπρότεντος τινος απομίνα το-
μαχία. Σαντάλεμυον, εἰ τὸ έμπατη, οὐ τὸ Δασαῖδων πότερον, i. la-
bor, qui exantlatur, vt est in proverbio reciprocat in cōtrarium
magis, quam dolium Belidum. Catur quoq; ab eodem in
dialog. Cratetis & Diogenis pro argumēto. Vnde hoc Plauti
in Pseud. Non pluris refert, quam si imbre in cribrum inge-
40 ras. Fuerunt autem Danao Beli filio quinquaginta filii
teste Euripide in Tragœdia, cuius initium est:

*Danaos ὁ ποτνίος. Βογα τέρπω πατής. Danaus quinqua-
ginta filiarum pater. Totidem Pindatus numerat loco
mox citando: quanquam eid. 3. P. 2. sub finem quadra-
ginta octo recenseat: ubi Scholia stes reddit hanc ratio-
nem, quod Amynon iam à Neptuno fuerat deflorata
& Hyperminestra à Lynceo amata. Sed quid hic mo-
ror post narratam Ode 14. lib. 2. harum genealogiam?*

Vna de multis.] Intelligit Hypermnestram, de cuius
pietate Pindarus Ode 10. Nem. scribit in laudem Argi-
uorum: Οὐδὲ τὸ μηνίσπα παρεπάχθη μενοφέρον εἰς κολέα κα-
τραχῖσι. ξ. φ. neq; Hypermnestra errauit, id est, piè fecit,
quum gladium alius non suffragantem continuuit in vagina, mi-
nimeq; distinxit in sumum sponsum Lynceum, vt Epistola
Ouidij habet inscriptum. Scholia stes tamen Pindari
hunc vocat Lyncum, alij Linum : quem sic sponsa il-
lic admonet:

Surge, age, Belide de tot modò fratribus vnus.

Nox tibi, ni properes, ista perennis erit.

& 60 Splendide mendax.] Quæ piè & præclarè mentita est.
Vtinam in re huic simili sic candidè mentirentur, qui
specie pietatis ac religionis, quam isti ~~conspicuū~~ inuo-
lucro bonæ intentionis tegunt, falsò persuaserunt me-
ritueros esse cælestē prēmium tali bus mendaciis, qui sic
innocentes & incautos opprimunt. Si quis autem es
in voce ~~conspicuū~~ conjecture locus, puto hanc diei me-
rū autē ratiōnē ratiōnē nō sit illa ~~conspicuū~~ rā A'ppālātā vnuaciro
ēra, i. ex eo, quod ipsius coniugalis fidelitas prero superauerit
sponsa

Explicatio Rhetorica.

Metrum est Sapphicum. ^a Apostrophe est: institutus enim fuerat sermo Poetæ primū cum Mercurio, à quo transfertur ad testudinē, id est, ad rem mutam & inanimatam, quæ translatè dicitur callida, quod tanquam manus opere; sic animus visu cōcalluit.

^b Si Donato credimus in Andr. Act. 5. Sc. 4. ad vers. Tum ille egens forē applicat: propriè de naufragio in littus eiecto atque eagenti dicitur: vnde transfertur ad mentis attentionem, vt ibidem act. 1. Scen. 2. Ipsū animū agrotum ad deteriorē partem plerumq; applicat. Sic Cic. lib. 1. de offic. sub finem, vt sānē alibi, idem translatè usurpat, Itaq; se sītū ad Philosophiā, aliq; ad ius civile, aliq; ad eloquen- tiam applicant, i. ad ea se conferunt, & iisdem se dedunt.

^c Metaphora est à fructibus immaturis, pro imma- turā, intacta vel intempestiuā. Sic, meā sententiā, refe- retur melius ad lasciviam equā contumaciam non pa- tientis admissarium, quum totum hoc simile debeat referre mores intractabiles Lydes. Iudicio Erasmi hæc duo vocabula, nuptiarum expers & cruda, cōponit sūmen- da sunt; quæ possunt etiam apud uasas usurpari de mu- liere impudica copiam sui faciente extra coniugium.